

ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 84/9774

**Antrąjį patarėją
meras skirs po
lapkričio
15-osios**

2 psl.

**Bendražygis
merui pridare
rūpesčių**

3 psl.

Vietoje kaukių – tyli eisena



Dr. Jolanta ZABULYTĖ,
menotyrininkė:

„Anykštėnai turi nemažai
piliakalnių aplink, tad tikrai
būtų prasminga Ilges bei
Vėlinės pažymėti rimtimi ir
ugnimi“.

3 psl.

**Rekonstruoja-
moje gatvėje
gyventojai
pasigedo
šaligatvio**

8 psl.

šiuipinys

Pamaldos. Lapkričio 1 dieną Anykščių Šv. Mato bažnyčioje bus aukojamos 8.30, 10.30 ir 18 val. Senosiose kapinėse malda už mirusius – 11.45 val., naujosiose kapinėse – 12.30 val.

Užstrigo. Iki pirmadienio popietės Anykščių rajono savivaldybės administracija nebuvo gavusi Kavarsko seniūno konkurso rezultatų patvirtinimo. Anykščių savivaldybės administracijos direktorė Jurgita Banienė vylėsi, kad šiomis dienomis raštas bus gautas ir ji iš dviejų finalininkų galės pasirinkti būsimą seniūną.

Konkuras. Spalio 30-ąją įvyko Anykščių rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjo konkursas. Šiame konkurse dalyvavo visi keturi jam besiregistravę asmenys. Konkurso komisija atrinko du geriausius, kurie pateko į antrąjį konkurso etapą.

Įvažiavimas. Anykščių Šv. Mato bažnyčia planuoja įrengti neįgaliųjų įvažiavimą į bažnyčios šventorių nuo miesto pusės. Skaičiuojama, kad įvažiavimo įrengimas kainuotų 7 tūkst. 500 Eur. Lėšų tikimasi gauti iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto.

Tyrimas. Specialiųjų tyrimų tarnyba pradėjo tyrimą dėl išduotų leidimų kirsti medžius Šimonių girioje. Įtarimai jokiems asmenims nėra pareikšti, taip pat nedetalizuojama, pagal kokį straipsnį atliekamas tyrimas. Aplinkos ministerija, sustabdžiusi du leidimus kirsti apsaugotose teritorijose, kreipėsi į prokuratūrą.

Vėlinėms artėjant – apie išėjimą ir pasikeitusias tradicijas

Lina DAPKIENĖ



Anksčiau vežimą, o vėliau – kolūkio sunkvežimį su velioniu apkašydavo berželiais, o žiemą – eglutėmis. Gaila, bet tokio senumo nuotraukas kai kas jau ketina išmesti. Kaip matyti, ši nuotrauka taip pat jau buvusi perplėšta, atidėta išmesti...

Artėjančios Vėlinės primena ne tik išėjusiuosius gyventi Amžinybėje, bet ir laiką, kurį teko išgyventi, išgirdus žinią apie netektį.

Nori ar nenori, asmeninės patirtys lieka ilgam, o mintyse grįždami į prisiminimus ir palyginę su dabartimi, matome, kaip viskas keitėsi – netgi visa mirties kultūra. Nuo trijų parų budynių namuose, nuo masyvių vainikų su geležinėmis gėlėmis, palydėjimo į paskutinę kelionę su būriu giedorių ir giesmėmis iki... Iki atsisveikinimo per parą arba tada, kai po pasaulį išsiskirstę artimieji sugrįš, velionį pralaidant savaitę šaldytuve...

5 psl.

Žilvinas Ovsiukas ir Giedrius Titenis plaukimo moko vilniečius

Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Garsiausias Anykščių plaukikas Giedrius Titenis ir jo treneris Žilvinas Ovsiukas vėl dirba kartu.

Tiesa, dabar jie jau tame pačiame – trenerių – amplua.

Anykštėnai plaukimo moko vilniečius, yra Lazdynų baseiną valdančios VšĮ „Active Vilnius“ treneriais. VšĮ „Active Vilnius“ steigėjais yra Vilniaus miesto savivaldybė.

Naujas ir vienintelis Vilniuje 50 metrų Lazdynų baseinas šiuo metu greičiausiai yra prestižiškiausia plaukimo treniruočių bazė Lietuvoje.

Ž. Ovsiukas 2009–2016 ir nuo 2020 iki 2023 metų buvo

Lietuvos plaukimo rinktinės vyriausiuoju treneriu. Dabar į Lietuvos rinktinę jis kviečiamas kaip konsultantas.

G. Titenis – keturių olimpiinių žaidynių dalyvis, pasaulio ir Europos čempionatų prizinininkas, Universiados nugalėtojas. Sportininko karjerą jis baigė 2021-aisiais.

Ž. Ovsiukas ilgus metus dirbo plaukimo treneriu Anykščiuose. 2016–2019 buvo



Žilvinas Ovsiukas (dešinėje) ir Giedrius Titenis dirba plaukimo treneriais Vilniaus Lazdynų baseine.

Anykščių kūno kultūros ir sporto centro direktoriumi.

Vėliau dirbo plaukimo treneriu Panevėžyje.



Populiariausia kelionių kryptis – Sakartvelas

Spalio 27 dieną, penktadienį, gausi savivaldybės delegacija išvyko į Lenkiją, o lapkričio 6–8 dienomis numatyta jau antroji ši rudenį kelionė į Sakartvelą.

Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorė Jurgita Baniene „Anykštą“ informavo, kad į Lenkiją kartu su Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio pavaduotoja Audrone Savickiene išvyko Žemės ūkio skyriaus vedėjas Virmantas Vėlikonis, Žemės ūkio skyriaus specialistai Laima Repečkienė, Antanas Girskus, Valdas Aloyzas Savickas, Jolanta Vaitkūnienė, Zenonas Bagdonas, Anykščių seniūnijos pavaduotoja Audronė Zdanevičienė ir specialistė Dalia Kvaselienė, Andrioniškio seniūnijos seniūno pavaduotoja Raminta

Čelkauskienė, Debeikių seniūnijos seniūno pavaduotoja Jurgita Pumputienė, Kavarsko seniūnijos seniūno pavaduotoja Inga Stasiukaitienė, Kurklių seniūnijos seniūno pavaduotoja Rita Jesaulenkienė, Viešintų seniūnijos seniūno pavaduotoja Eglė Sabaliauskienė, Viešintų seniūnijos specialistė Edita Owczarzak, Skiemonių seniūnijos seniūno pavaduotoja Birutė Kirkienė, Svėdasų seniūnijos seniūno pavaduotoja Alma Švelnienė, Traupio seniūnijos seniūno pavaduotoja Justina Kizytė, Troškūnų seniūnijos seniūno pavaduotoja Gina Pe-

traškienė.

„Punske jie susipažins su žemės ūkio organizavimu ir plėtojimu Lenkijoje, gerąja ūkininkų patirtimi ir vietos valdžios pagalbos ūkininkams būdais“, – pranešė J. Baniene.

Kaip „Anykštą“ informavo Anykščių rajono savivaldybės administracijos Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyriaus vedėja Kristina Jakubauskaitė-Veršelienė, savivaldybės delegacijos kelionė į Sakartvelą organizuojama pagal miesto-partnerio kvietimą, delegacija vyks į Telavį miestą dalyvauti miesto šventėje vykiančiuose renginiuose.

Į Telavį keliaus pagal Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ sąrašą išrinkta Anykščių

rajono tarybos narė Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto pirmininkė Sonata Veršelienė bei Anykščių kultūros centro Troškūnų skyriaus renginių organizatorė Jolanta Pupkienė.

Kelionės bilietai delegacijos narėms kainuos 618 Eur.

Tai – jau antra savivaldybės delegacijos išvyka į Sakartvelą ši rudenį. Spalio mėnesio pradžioje į Tbilisio miestą dalyvauti miesto šventės renginiuose bei aptarti bendradarbiavimo galimybių vyko meras Kęstutis Tubis, administracijos direktorė Jurgita Baniene ir kultūros centro direktorė Dijana Petrokaitė.

Kelionė kainavo 1 tūkst. 620 Eur.

-ANYKŠTA

Antrąjį patarėją meras skirs po lapkričio 15-osios

Anykščių rajono savivaldybės taryba dar rugsėjo mėnesio posėdyje pritarė Anykščių rajono savivaldybės mero Kęstučio Tubio antrojo patarėjo etato steigimui, tačiau iki šiol merui talkina vienintelis patarėjas – Laimas Fergizas.

K. Tubis „Anykštai“ sakė, kad antrąjį patarėją jis skirs po lapkričio 15-osios. Priminsime, kad tą dieną Lietuvos Aukščiausiasis Teismas (LAT) priims galutinį ir neskundžiamą sprendimą K. Tubio baudžiamojame byloje. LAT gali pašalinti K. Tubį iš mero pareigų, gali jį visiškai išteisinti, gali palikti Panevėžio apygardos teismo sprendimą nepakeistą, gali grąžinti bylą nagrinėti antrosios instancijos teismui. Abiem pastaraisiais atvejais K. Tubis liktų mero poste.

Meras K. Tubis tvirtino, kad jis patarėją iki lapkričio 15-osios neskiria ne todėl, kad laukia LAT sprendimo, o dėl būsimojo komandos nario nebaigtų darbų. „Yra žmogus, kuris tinka šiam darbui ir sutinka. Tačiau jis turi išsipareigojimą dabartiniam darbdaviui, turi pabaigti pradėtus projektus,“ – aiškino Anykščių rajono savivaldybės meras.

Priminsime, kad LAT pašalinus K. Tubį iš pareigų, būtų surengti nauji Anykščių rajono mero rinkimai. Nauji rinkimai privalo būti surengti per pusę

metų nuo mero nušalinimo. Jeigu LAT priimtų sprendimą, kad K. Tubis negali dirbti meru, naują Anykščių rajono vadovą rinktume gegužės mėnesį. Mažai abejonių, kad Anykščių rajono mero rinkimai vyktų kartu su Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimais.

Iki naujojo mero priesaikos rajonui vadovautų laikinasis meras – pagal iš anksto sustatytą prioritetinę eilę šios pareigos atitektų socialdemokratui Dainiui Žiogeliui. Jeigu D. Žiogelis negalėtų ar nenorėtų užimti laikinojo mero pareigų, jos būtų siūlomos konservatorei Gabrielėi Griauzdaitėi-Patumsienei.

Laikinas meras negalėtų atleisti K. Tubio paskirtų politinio

pasitikėjimo pareigūnų: patarėjų, vicemerės, administracijos direktorės, Tarybos sekretorės. Vienas iš naujojo Vietos savivaldos įstatymo kūrėjų, Seimo narys, demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ atstovas Domas Griškevičius „Anykštai“ sakė, kad nušalinto mero paskirtų kadru apsaugojimas yra logiškas. „Negali būti visi savivaldybės vadovai vienu metu pašalinti, darbai turi vykti“, – aiškino politikas. Pasak D. Griškevičiaus, mero patarėjų pasilikimas pareigose po mero nušalinimo būtų greičiau ne teisinis, o moralinis klausimas – laikinasis meras jų negalėtų atleisti, bet patarėjams būtų logiška patiems pasitraukti iš šių pareigų.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Darbo ginčų komisija nenagrinėjo skundo

Spalio 26-ąją Panevėžio darbo ginčų komisija priėmė sprendimą nenagrinėti UAB „Anykščių vandenys“ direktoriaus konkurse antrąją vietą užėmusio asmens skundo.

Pareiškėjas skunde Panevėžio darbo ginčų komisijai nurodė, kad, jo nuomone, UAB „Anykščių vandenys“ direktoriaus konkursas buvo neobjektyvus.

„Konkurse užėmė 2-ąją vietą. Mano, kad jo veiklos programa, motyvacija bei atsakymai į jam pateiktus klausimus įvertinti neobjektyviai ir turėjo būti įvertinti aukštesniu balu.

Neatmeta galimybės, kad atranką laimėjusiojo asmens

kompetencija, patirtis bei atsakymai į Komisijos pateiktus klausimus įvertinti nepagrįstai aukštu balu.

Atrankos laimėtojas Marius Verbiejus yra aukštai kotiruojamas Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys, einantis Panevėžio miesto savivaldybės tarybos nario pareigas.

Žinant, kad Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis yra Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos tarybos narys,

o Komisijos pirmininkė Audronė Savickienė – vicemerė, t. y. politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautoja, ieškoviui iškilo pagrįstas klausimas, – rašoma Darbo ginčų komisijos sprendime.

Darbo ginčų komisija, atsakydama nagrinėti antrąją vietą UAB „Anykščių vandenys“ direktoriaus konkurse užėmusio asmens skundą, sprendime nurodė, kad tokių skundų nagrinėjimas nėra priskiriamas šios institucijos kompetencijai.

„Atsižvelgiant į tai, kad darbo ginčai dėl atsakymo sudaryti darbo sutartį su juridinio

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

asmens vadovu yra nagrinėjami teisme, o ne darbo ginčų komisijoje, vadovaujantis DK 224 str. 1 d. 3 p., ieškovo prašymas atsisakytinus nagrinėti darbo ginčų komisijoje,“ – nurodė Panevėžio darbo ginčų komisija.

Priminsime, kad, nelaukdamas Darbo ginčų komisijos posėdžio, Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis savo potvarkiu UAB „Anykščių vandenys“ direktoriumi paskyrė konkurso laimėtoją, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narį, „valstietį“ Marių Verbiejų.

spektras

Sistema. Valstybės valdoma Ignalinos atominė elektrinė (IAE) iš Kauno telekomunikacijų diegimo ir priežiūros bendrovės „NT Service“ už 53 tūkst. eurų (su PVM) įsigijo įrangą, apsaugančią nuo bepiločių orlaivių. IAE vadovas Linas Baužys sako, kad tokia įranga yra labai svarbi, nes aplink elektrinę yra skrydžiams draudžiama zona. Nauja įranga skirta komerciniams ir kariniams bepiločiams orlaiviams aptikti, juos identifikuoti ir neutralizuoti slopinant navigacijos, vaizdo perdavimo bei valdymo signalus. Ji perduota elektrinės apsaugą užtikrinančiam Viešojo saugumo tarnybos Visagino daliniui. IAE paskelbtame sistemos pirkimo konkurse dalyvavo vienintelė „NT Service“, rodo centrinio viešųjų pirkimų portalo duomenys. Sutartis dėl įrangos tiekimo su įmone pasirašyta birželį.

Sugriuvo. Vokietijos šiauriniame Hamburgo mieste statybvietėje sugriuvus pastoliams, pirmadienį žuvo mažiausiai penki darbininkai, pranešė ugniagesių atstovas. „Keli žmonės palaidoti po pastoliais ir laikomi dingusiais be žinios, – sakė atstovas. – Penki darbininkai žuvo nelaimės vietoje.“ Įvykio vietoje dirba apie 70 gelbėtojų, kurie bando pasiekti po griuvėsiais įstrigusius žmones. Antrojo pagal dydį Vokietijos miesto priešgaisrinė tarnyba pranešė, kad incidentas įvyko Hafensičio rajone, pranešė Vokietijos naujienų agentūra dpa. Tai buvusi uosto teritorija prie Elbės upės, kuri šiuo metu pertvarkoma, joje statomi biurų ir gyvenamieji pastatai, viešbutiniai ir parduotuvės.

Keleiviai. Trijuose Lietuvos oro uostuose spalį fiksuojami rekordiniai keleivių srautai, tikimasi, kad jų skaičius viršys 600 tūkst., sako Lietuvos oro uostų vadovas Simonas Bartkus. „Šių metų spalio mėnesį per Lietuvos oro uostus, tikime, kad bus viršytas 600 tūkst. keleivių srautas“, – pirmadienį žurnalistams Vilniaus oro uoste teigė S. Bartkus. Anot jo, spalio keleivių skaičiumi bus gausnis nei liepos ar rugpjūčio mėnesiai: „Rekordinis keleivių srautas iki šiol buvo 2019 metais ir siekė 6,5 mln. keleivių per metus“. Pirmadienį Vilniaus savivaldybė ir Susisiekimo bei Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pasirašė trišalę sutartį dėl verslui ir atvykstamajam turizmui svarbių maršrutų sąrašo bei priemonių skatinti skrydžius į sostinę ir iš jos. Šiame sąrašo yra 27 kryptys, iš kurių 23 – iš Vilniaus. Skrydžiams skatinti numatoma skirti apie 10 mln. eurų.

-BNS

Temidės svarstyklės

Smurtas. Spalio 27 dieną, apie 17.30 val., gyvenamajame name Anykščių seniūnijos Liu-

diškių kaime vyras (gim. 1966 m.) sukėlė fizinį skausmą moteriai (gim. 1942 m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas. Vyras sulaukys.

Konfliktas. Spalio 28 dieną, apie 20.40 val., name Troškūnų seniūnijos Kirmėlių kaime vyras (gim. 1986 m., nustatytas 3,04 prom. neblaivumas) sukėlė fizi-

nį skausmą vyrui (gim. 1974 m., nustatytas 2,21 prom. neblaivumas). Pradėtas ikiteisminis tyrimas. Vyras (gim. 1986 m.) sulaukys ir uždarytas į areštinę.

Bendražygis merui pridarė rūpesčių

Anykščių rajono savivaldybės mero Kęstučio Tubio bendražygis, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos rajono Taryboje seniūnas Lino Pravilionis, pradėjęs bylinėtis dėl Tarybos Kontrolės komiteto pirmininko posto, pridarė rūpesčių merui.



Atsiliepimą į „valstiečio“ Lino Pravilionio skundą rašys šios partijos Anykščių skyriaus pirmininkas, rajono meras Kęstutis Tubis.



L. Pravilionis į Regionų apygardos teismo Panevėžio rūmus kreipėsi dar vasarą. Liepo 31 dienos nutartimi Regionų apygardos teismo Panevėžio rūmai pareiškė skundą buvo pripaži-

nę nenagrinėtinu. Tuomet politikas apeliacine tvarka žemesnės instancijos teismo sprendimą apskundė Lietuvos vyriausiajam administraciniam teismui. Šio teismo teisėjų kolegija atskira

nutartimi įpareigojo Regionų apygardos teismo Panevėžio rūmus iš naujo nagrinėti L. Pravilionio skundo dėl rajono Tarybos kontrolės komiteto pirmininko, Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ atstovo Dominyko Tutkaus paskyrimo teisėtumo, priėmimo klausimą.

Pagal Vietos savivaldos įstatymą, Kontrolės komiteto pirmininko postas priklauso opozicijos atstovams, o anot pareiškėjo, D. Tutkus yra ne opozicijos, o daugumos atstovas. Sprendimas dėl D. Tutkaus paskyrimo rajono Tarybos kontrolės komiteto pirmininku buvo priimtas rajono Tarybos balsų dauguma. Tad lyg ir Tarybos dauguma teisme turėjo būti šalimi.

Visgi spalio 26-osios Tarybos posėdyje paaiškėjo, kad į teismo procesą įveltas ir meras K. Tubis.

Šį klausimą per rajono Tarybos posėdį iškėlė Tarybos narys, konservatorius, teisės ma-

gistrantas Šarūnas Grigonis.

„Tarybos nariams buvo persiųsta rugsėjo 26 dienos teismo nutartis su gerbiamo Tarybos nario Lino Pravilionio skundu, kuriuo ginčijamas Dominyko Tutkaus pirmininkavimo Kontrolės komitetui legalumas, prašoma panaikinti tą tarybos sprendimo dalį. Vakar gavome Panevėžio rūmų informaciją, kad savivaldybė iki spalio 17 dienos buvo įpareigota pateikti atsiliepimą į skundą bei visus su ginču susijusius įrodymus. Iš esmės teismas raštu pranešė, kad nustatyta terminu atsiliepimas į skundą nėra gautas ir nustatė naują terminą – lapkričio 7 dieną. Jeigu bus pavėluota dar kartą, savivaldybei gresia iki 600 eurų bauda. Klausimas merui – ar žadate atsakyti į šį Lino Pravilionio skundą?“ – mero klausė Tarybos narys Š. Grigonis.

Meras tikino, kad pirmiausia teismas atsiliepimą buvo adre-

savęs rajono Tarybai.

„Turiu patikslinti jūsų pranešimą, kad pirmiausia Taryba buvo įpareigota pateikti atsakymą. Kadangi Taryba nepateikė atsakymo, rugsėjo 26 dieną buvo teismo sprendimas. Dabar tuo pagrindu yra gautas raštas, kad meras arba jo įgaliotas asmuo turi pateikti. Per nustatytą laiką aš pateiksiu atsakymą,“ – tikino rajono vadovas.

Š. Grigonis tvirtino, kad Vietos savivaldos įstatymas aiškiai nurodo, kad savivaldybei teismuose atstovauja meras, o ne Taryba ir nuogastavo, kad rajono meras ir savivaldybės administracija „nepakankamai gerai išnagrinėjo Vietos savivaldos įstatymą“.

„Gerbiamas kolega, aš tikrai įstatymą žinau ir suprantu. Ir bus tinkamai pateiktas atsakymas. Gaila, bet teismo rezoliucija nebuvo įkelta į teismų sistemą. Ir mes to negalėjome matyti. O atsakovas yra taryba. Ne meras. Tai atsakovui buvo išsiųsta,“ – aiškino Anykščių rajono savivaldybės meras K. Tubis.

-ANYKŠTA

komentarai

Vietoje kaukių – tyli eisena

Šiomet Etninės kultūros globos taryba išplatino raginimą mokykloms ir kultūros įstaigoms vengti „demonizuoto pobūdžio“ Helovino renginių organizavimo. Vietoje to taryba siūlo vaikams ir jaunimui eiti tvarkyti pilkapių, kitų senkapių ir puošti juos degančiomis žvakelėmis ir taip pagerbti protėvius.

Ką manote apie Helovino šventimą Lietuvoje? Ar reikia jo atsisakyti? O gal – tai tik žaidimas vaikams?

Pramogoms nereikia užkirsti kelio



Tautvydas KONTRIMAVIČIUS, muziejininkas:

„Tai nėra nei lietuviška, nei mūsų krašto šventė. Net nežinau, ar ją reikia vadinti švente, tai tiesiog – pramoga. Sąvoka „neturėtų jos būti“ negali atsirasti, jeigu tai nėra žalojantis, kenkiantis reiškinys. Pramogoms negali būti užkertamas kelias. Tačiau jei jau yra Etninės kultūros globos taryba, tai ji ir yra ta institucija, kuri turi aiškiai pasakyti, kad Helovinas nepatenka į etninių globojamų švenčių sąrašą.

Tačiau kas atsiranda? Jei yra tuštuma, tą tuštumą visuomet užpildys kažkoks užsiėmimas, pramoga, veikla, rinkodariniai sumanymai. Jei tos tuštumos

nėra, jei tą laikotarpį intensyviai apgaubtų etnosą globojančios institucijos ir aiškintų, kaip gražu yra žvakelių mirgėjimai ir ėjimai keliais aplink aštuonis kryžius, tai būtų tas užsiėmimas išpopuliarinamas ir nebūtų kada moliūgus skaptuoti. Jei tai paliekama savieigai – kas ką nori, tas tą veikia, tuomet kiekvienas turi teisę pasirinkti, kas jam įdomiau.

Sakyčiau, kad Helovinas – savita visuomeninė pramoga. Per jį tarsi nieko ir nešvenčiama, niekas nepagerbiamas nei pasmerkiamas. Nemanau, kad tai yra kažkokia grėsmė lietuviškoms tradicijoms, tai – mados šauksmas šiuo metu. Jei matome, kad tai gresia tradicijoms, tuomet stiprinkime, kas mums atrodo svarbu, garsiau kalbėkime apie tai, kuo alternatyviu galima užsiimti, kokį turinį suteikti. Bet siekti uždrausti vardan to, kad daugiau nieko toje vietoje nebūtų... Yra pretekstas pagaltuoti ir pasiūlyti šiuolaikiškesnį mūsų tradicinės šventės turinį.

Vėlinės ir Visų šventųjų dienos – klasikinės mūsų krašto šventinės laikotarpis, kurio metu yra atiduodama atminties duo-

klė gyvenusiems anksčiau. Helovinas tarsi nieko nepaneigia, todėl jame nieko blogo nemačiau. Tik žinoma, pripažinkime, kad tai – nėra mūsų šventė.“

Tai – rimties laikas



Dr. Jolanta ZABULYTĖ, menotyrininkė:

„Pritariu Etninės globos tarybos nuomonei, nes tai ne mūsų šventė, o svetimkūnis, turiniu bei forma prieštaraujantis paveldėtai protėvių paminėjimo tradicijai. Tai iš JAV atėjusi šventė, kuri ten buvo sukurta, sujungus vietinių ir emigrantų tradicijas bei perkūrus šou linkme buvusias prasmes. Mūsų tradicijoje senieji protėviai bei mirusieji artimieji buvo pagarboje, – tai metas, kai artėjant tamsiajam laikotarpiui, jie buvo pagerbiami dėkojant už gerą derlių bei prašant apsaugos tamsos laike (iki Kalėdų, kai saulė jau grįžta), tad degama ugnis ant pilkapių, piliakalnių yra padėkos auka bei pagarbos praeičiai dalis, bet ne mirties kaukių šėlsmas.

Suprantama, kad jaunimas ieško progų pašėlti, nes vilioja

ir galimybės kūrybiškai persikūnyti į norimus personažus, tačiau tai galima daryti ir kaip dar nesena laikais Naujų metų karnavalų metu ar per Užgavėnes, nors pastarosios taip pat šiandien išsigimsta...

Anykštėnai turi nemažai piliakalnių aplink, tad tikrai būtų praminga Ilges bei Vėlines pažymėti rimtimi ir ugnimi – kad ir tylios eisenos su ugnies fakelais, žibintais prie piliakalnių, partizanų žūties vietų, ten pabuvimas su daina ar eilėmis, bendros vaišės prie laužo. Tai – rimties ir susikaupimo (ne ašarų!) laikas, kai istorinė atmintis atgaivinama dabartyje. Nes tauta be istorijos, tai tauta be ateities.“

Vakarėliui neprieštarauja



Regina DRŪSIENĖ, Anykščių Jono Biliūno gimnazijos direktorė:

„Mūsų mokiniai prieš lapkričio 1-ąją visuomet sutvarko Inkūnų kapines. Ir šį pirmadienį, spalio 30-ąją, važiuo. Nemanau, kad Helovinas nustelbia lietuviškas tradicijas. Šiais metais mokiniai net ir nesikreipė ir neprašė vakarėlio. Tokie vakarėliai vykdavo, bet ne kasmet. Mokiniais paaiškindavome,

kad čia – ne mūsų tradiciniai renginiai, bet ir nedraudavome. Jei vaikai nori, aš pritariu. Visada šis vakarėlis praeidavo be kažkokių incidentų, kultūringai. Nebūdavo ir tėvų priekaištų.“

Šventės reikėtų vengti



Nerija KAIRIENĖ, Levaniškių bendruomenės „Apibus Nevėžio“ pirmininkė:

„Nors kelerius metus levaniškičiai švėsdavome Heloviną, šiais metais nebešvėsimė. Buvo Rudenėlio šventė, darėme įvairias kompozicijas, tai Helovino nebedarysime.

Iš tiesų, pradėjau galvoti, kad šios šventės reikėtų vengti – girdžiu, kad ir kunigai į tai labai skeptiškai žiūri. Man skaptuoti moliūgai yra labai gražu, bet kai prieš pat Vėlines, prie Visų šventųjų dieną, vaikšto persirengėliai, man nepatinka. Jei tai būtų kita data, tuomet nieko prieš. Tačiau tą dieną einame į kapus pagerbti mirusiųjų. Kas savo artimųjų dar neturi palaidoje, jiems gal ir nieko, tačiau tiems, kas turi, tokie dalykai gali būti skaudu, žmonės tų persirengėlių matyti nenori.“

-ANYKŠTA

SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS



Traupio istorija – viename kabinete

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

„Traupio mokyklai užsidarius, bibliotekos svajonė perimti mokyklos kraštotyros muziejų buvo įgyvendinta“, – apie ką tik duris atvėrusį Traupio kraštotyros muziejų kalbėjo Traupio bibliotekos vadovė Ramunė Musteikienė.

Iki šiol buvęs Traupio pagrindinės mokyklos kraštotyros muziejus dabar prieinamas kiekvienam – tuo pasirūpino pati R. Musteikienė, kuri viena pati eksponatus sunėšė ir sudėliojo į jiems skirtas vietas.



Traupio bibliotekininkė Ramunė Musteikienė sakė, kad sutvarkyti muziejų buvo vienas jos tikslų.

„Kai tik užsidarė mokykla, vis slapčia tikėjausi, kad muziejus atitektų bibliotekai ir galvojau jo prašyti, tačiau nežinojau savo likimo – ar liksiu šioje bibliotekoje, ar ji bus uždaryta, – „Anykštai“ sakė R. Musteikienė. – Kai sužinojau, kad lieku, paprašiau, kad skirtų klasę muziejui, kurioje paliko baldų, davė lentynų – jas nusidažiau, susitvarkiau. Po truputį per vasarą sutvarkiau eksponatus. Pirmiausia pakabinau nuostabias lėles (darytas buvusios Traupio pagrindinės mokyklos mokytojos Elenos Barauskienės – aut. past.), kurios buvo į kampą sumestos.“

Muziejus, pasak R. Musteikienės, iki šiol nebuvo traupie-

čiams prieinamas, į jį užeidavo tik mokykloje besimokę moksleiviai.

„Labai daug vyras padėjo, padarė lėlėms pakabinimus, nes jų paprastai nesudėsi – reikia kabinti, kad visas grožis matytųsi. Dabar turimą medžiagą susisteminsiu, žiūrėsiu, kas yra suregistruota, o kas – dar ne“, – teigė bibliotekininkė ir pridūrė, kad muziejaus eksponatus metams bėgant sunėšė moksleiviai – muziejuje galima pamatyti ir senovinių buities rakandų, kitų daiktų, yra surinkta eilėraščių, pasakojimų, atsiminimų, o muziejaus atidarymo metu susirinkę bendruomenės nariai stebėjosi eksponatų ir kraštotyri-



Traupio pagrindinėje mokykloje veiks kraštotyros muziejus atgimė – nuo šiol eksponatus galės pamatyti kiekvienas, kuriam įdomi miestelio istorija.

darbų gausa. Muziejų, pasak dabartinės jo įkūrėjos, pasiekė ir pirmosios dovanos: verpimo ratelis ir skrynia iš Surdaugių gyventojų Kielų sodybos, traupietė Stefa dovanavo rankšluostį, Jolanta G. patikėjo muziejui saugoti visą ilgus metus kauptą angelų kolekciją.

„Muziejuje buvo ir komunistinės medžiagos, kurią palikau, o kas susiję su Traupio istorija, eksponatais, viską pernešiau į naujas patalpas.“

Muziejui vadovausiu aš, jis dirbs bibliotekos darbo metu ir visi, kas ateis į biblioteką, galės laisvai užėiti į muziejų, susipažinti, pavartyti, jis bus prieinamas plačiam visuomenės ratui. Viename kabinete bus visa Traupio istorija“, – džiaugėsi Traupio bibliotekos vadovė R. Musteikienė.

Traupio mokyklos muziejus įkurtas 1986 metais, bet kraštotyris darbas pradėtas vykdyti daug anksčiau – dar 1968 metais inventorius knygoje užfiksuotas pirmasis įrašas: iš

Surdaugių kaimo gyventojų J. Monkevičiaus gauta 1912-aisiais Vilniaus spaustuvėje „Zniez“ išleista knyga lenkų kalba „Przyjacieł. Kalendarz dla miast i wiosek“.

Kraštotyros pradininkė ir muziejaus įkūrėja – tuometinė geografijos mokytoja Apolonia Rūkštelytė, o šiuo metu muziejuje yra sukaupta 650 eksponatų.



Įrengiant Traupio kraštotyros muziejų, naujose patalpose vietą pirmiausia surado mokytojos Elenos Barauskienės, kuri buvo įkūrusi lėlių teatro studiją „Kratukas“, lėlėms. Ramunė Musteikienės nuotraukos.

savaitgalio diskusija

Ką manote apie policijos įvardytas problemas?

Anykščių rajono policijos komisariato pareigūnai spalį paskelbė gyventojų apklausą, kurioje įvardijo dešimt šiuo metu rajone aktualiausių problemų. Tarp įvardytų problemų – vagystės iš prekybos centrų, smurtas artimoje aplinkoje, poilsiautojų keliamas triukšmas, jaunimo daromi administraciniai nusižengimai ir kt.

Ką manote apie šias problemas bei kokius matote jų sprendimo kelius?

Abstinentas: „Įdomu, kas sudarė tokį sąrašą, iš kur toks kai kurių vietovių išskirtinumas? Galima pagalvoti, kad kitose vietovėse taip tyku ramu. Paprasčiausiai policija ten retai užsuka arba visai neatvažiuoja. Baisi problema kaimo vietovėse girtavimas, muštynės šeimose, girtų už transporto priemonių vairo važinėjimas. Reikia kaimuose dažniau orga-

nizuoti policijos reidus.“

Skiepas: „Ką reiškia tos policijos išvardintos problemos? Ar kad policija bejėgė tas problemas spręsti, kovoti su teisėtavokos pažeidimais ir nusikalstamumu, ar kad pati visuomenė turi su visomis blogybėmis kovoti? Gal reikėtų mažiau kalbų, dejonų, problemų kėlimo viešumon, o dau-

giau konkrečių veiksmų?“

as manau: „kad policija neatidriba net mažos dalies gautą atlyginimą. Kaip iškėlė komisariatą iš miesto centro, taip jų darbas ir pasibaigė“.

Svedasu Jadze: „Tajgi tam ir yra policija, kad sprestų problemas, užkirstų keliu visakiam pažeidimam. Ana turi kavat su blagybem, a ne vardint

problemas. Ašej, sena boba pirdyla, irgi gali šimtus prablēmū išvardint, ir kas bus iš to? Mum srutam kiaulydžiū fermū nuodyja Svedasys gal jau puse šimta metų, aš vis rašau primynimus visakiom valdžiom, garodiju šita rejkalū, je kas pasikejte?“

Renata: „Sakai policininkei galima važiuot Storių gatve prieš eisimą...?“

O kodėl tada teismai leidžia politikams iš valstybės vogti, o valstybės tarnautojams tai daryti draudžia įstatymai? Kodėl korumpuotiems, teistiems poveikio prekiautojams, kyšininkams net merais su galiojančiu teistumu leidžia būti? Išvada viena – banditizmas su korupcija išsisknijęs ne tik politikoje, bet ir teismuose?“

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitėi, kviesime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spausdinsime šių diskusijų apžvalgas.

Vėlinėms artėjant – apie išėjimą ir pasikeitusias tradicijas



Laidotuvių eisenos metu priekyje eidavo daug vaikų ir nešdavo vainikus. Šiais laikais dėl emocinės naštos daugumos jaunesniojo amžiaus vaikų jau nebeveda atsiveikinti su mirusiuoju.

(Atkelta iš 1 psl.)

Asmeninė patirtis

„Koks trumpas gyvenimas žmogui duotas“, – tarė mano Tėtis, tarsi dar minutei klausiančiu žvilgsniu besikreipdamas, nors jau du insultus patyręs, ir jausdamas, kad šalia Gyvenimo jau Mirtis greta stovi, ir nebelauks, ir nebebusisuks nė pusmečiui... Keli mėnesiai tik patvirtino Jo žodžius. Tiesa, mama spėjo kunigą pakviesti.

Tai buvo prieš 20 metų, kai aš dar tik buvau pradėjusi naują gyvenimą, rašiau universitetinių studijų antrosios specialybės baigiamąjį darbą – gi ką išmoksi, ant pečių nenešiosi, gal pravėrs kada ir tai. Kovo pabaiga, tad jau ir darbo gynimo diena artėjo. Kelioms dienoms viskam STOP po skambučio iš namų ir skaudžios žinios. Grįžtu namo autobusu iš sostinės, o čia mama, kelio per ašaras nematydama, jau ką tik kritusi ir dešinę ranką skaudžiai susilaužiusi... Lyg vieno skausmo žmogui būtų negana. Bet dar ji, – mums, trim suaugusiems vaikams prisijungus į pagalbą buityje, – imsis knygas ir kitus daiktus iš svetainės nešti kita, sveiką ranka, nes gi tėtis lyg ir norėjo būti namie pašarvotas, o mirusiojo valios visada, per amžius visi paisydavo.

Visą bufetą dalimis teks į kitą patalpą išnešti, tada sieninę dviejų kambarių pertvarą išardyti, tada dar iš verandos šį bei tą išnešti, nes įeiti ir išėti bus visiems gana patogiu... O ranką taip skaudžiai gelia, ir skausmas tik didėja, kai jis persipynęs su kitu – netekties – skausmu. Mes, trys vaikai ir atėjęs

kaimynas čia pat susižvalgėm ir apsvartėm antrąjį STOP – gal jau nebe namuose imkimės šarvojimo reikalų... Juo labiau, dar reikia gydymo įstaigą pasiekti ir pas traumatologą patekti – mamos ranką sugipsuoti ir po narkozės kažkaip mamą ant kojų pastatyti.

„Prie jos reikia budėti“, – pasakė gydytojas, palydėdamas po suteiktos narkozės.

Laidojimo tradicijos pasikeitė

Tradicijos, mirusiojo valia ir nuostatos – tai, kas svarbiausia kalbant apie mirtį, velionį, jo artimuosius. Senovės lietuviai kadais statė mažas trobikes. Apmazgodavo mirusįjį, aptaisydavo ir čia pat, gryčioje ant lentos, pašarvodavo. Ant lentos, nes karsto neturėdavo. Karstą čia pat imdavo meistrauti ir į jį mirusįjį įkeldavo tik prieš išvežant į kapines.

Kai kurios gryčiukės kaimeliuose būdavo tokios mažylutės, kad kartais jose net nebūdavo vietos mirusiajam pašarvoti. Tada pas kaimyną pašarvodavo, jei tik šis sutikdavo, išileisdavo – padėdavo bėdai nutikus.

Dar būdavo, kur nors kaimuose iš namų pašarvotąjį karste, prieš tai vinimis dangtį užkalus, per langą iškeldavo – juk durys neretai per siauros būdavusios arba išsukti per dvejas duris su karstu kampas per siauras. O jau tuos plaktuko dūžius, persipynusius su skausmingomis raudomis, irgi likimas ne vienam, turbūt, įrašė į atmintį iš vaikystės patyrimų, kai tekdavo laidoti prosenelius ar senelius. Ir visi tie patyrimai nori nenori prisimenami

artėjant Vėlinėms... Augančiai kartai, reikia tikėti, nebeteks girdėti užkalamų karstų sunkaus dunkėjimo, skaudaus ir pjaunančio iki širdžių gelmių. Kaip su kūju per širdis, ne kitaip. Ir kelis kartus, ir dar kartą – taukšt, taukšt, taukšt...

Nebe tie laikai, kai iš daugiabučio kažin kurio aukšto – ketvirto, penkto – irgi po pašarvojimo dienų reikėdavo kažkaip karstą per laiptinės vingius išsukti, išnešti. Žodžiu, jau gerokai prieš kelis dešimtmečius buvo įkurta pakankamai daug laidojimo namų ir kitų galimybių – labiau pritaikytų artimiesiems sunkią valandą.

Anykščiuose – 4 laidojimo salės

Koronos laikotarpis dar visai kitaip pasuko laidojimo tradicijas. „Bent leiskite pažiūrėti, ką laidojame!“ – tokie atsiminimai kai kuriems liko iš tų laidotuvių... „Deja, negalima, tokie griežti reikalavimai“, – išgirdavo.

Statomi krematoriumai – vėlgi kiek kita išeitis. Tiesa, Anykščiuose krematoriumo dar nėra, nors apie tai, kad planuojama tokį statyti, buvo kalbėta ir rašyta spaudoje dar 2023-ųjų vasarą. Pasak Anykščių komunalinio ūkio direktoriaus pavaduotojo Valdemaro Navicko, Anykščiuose dabar yra keturios laidojimo salės – komunalinio ūkio Laidojimo namai ir Carito dvi salės. „Kolumbariumas nepradėtas statyti, nors ir buvo kalbų. Bet kalbos kalbomis – turi būti projektavimas, po to rangos darbų pirkimas“, – teigė V. Navickas.

Šarvojimo sales turi įsirengusios daugelis kaimų bendruo-



Tradicija fotografuoti per laidotuves, taip pat pačiose kapinėse – gerokai pasikeitusi.

menų. Miesteliuose velioniu būna vietos ir šiuolaikiškai atnaujintuose parapijos namuose. Šiuolaikinis žmogus turi daugybę pasirinkimų, tačiau amžinojo gyvenimo jausmas kažin, ar tapo stipresnis...

Mirtis artėja prie vartotojiškumo

Tradicijų keitimasis palengvino gyvenantiems tenkanti mirties fakto krūvį – artimieji gali rinktis labiau estetišką, mažiau artimuosius traumuojantį ir pagarbų laidojimo būdą, tačiau pastebimas vis didesnis paslau-

gų vartojimas. Ar laidotuvės netapo vartotojiškos? Laidotuvių transportas, duobkasių paslaugos, muzika (kažkodėl dabar tai yra taip vadinama, nors visais laikais būdavo giedama – L. D. past.), kapavietės sutvarkymas... Žiloje senovėje giedotojai neimdavo nei cento, nors giedodavo visą kelią iki bažnyčios, dar prie kapo. Ir visi kiti patarnavimai mirusiajam būdavo daromi neatlygintinai: neimdavo atlygio karsto dirbėjai, tik padėkos žodžius ištardavo duobkasiams, kunigui, šeiminkėms.

(Nukelta į 6 psl.)



Eisena kapo link. Kelis kilometrus iki kapinių eidavo pėstute, nešdavo ne tik kryžių, bet ir vėliavas.

Nuotr. iš asmeninio autorės albumo.

Vėlinėms artėjant – apie išėjimą ir pasikeitusias tradicijas

(Atkelta iš 5 psl.)

Vėlesniais laikais padedantiems ruošti laidotuves atsilygindavo tuo, ką turėjo – duodavo drobės gabalą ar rankšluostį, numegztas pirštines, maisto. Duobkasiams buvo tradicija už iškastą duobę mokėti ne pinigais, o padėkoti ir įdėti stipraus gėrimo už sunkų darbą.

Atėję į laidotuves, pabuvę valandėlę, pagedėję, būdavo pakviečiami prie stalo, o sugrįžę iš kapinių, visi, ne tik artimiausieji, sėsdavo gedulingų pietų, kurių metu buvo gieda-

ma, meldžiamasi už mirusiojo vėlę. Beje, kaimynai į laidotuves ateidavo net ir tuomet, kai tarp šeimų nebuvo patys geriausi santykiai. Pagarba mirties faktui nustelbdavo nesutarimus.

Šiandien laidojimo paslaugų sritis – jau šimtus ir net tūkstančius kainuojantys reikalai.

Mirtis – privatus faktas?

Kažkodėl mirtis tapo privačiu faktu – be artimųjų sutikimo net spauda negali paskelbti apie mirusįjį. Laidotuvės gali būti privačios, bet pats mirties

faktas neturėtų būti nutylimas.

Keista, nes šiais laikais, kai žinia apie mirusįjį, kaip faktas, gali akimirksniu visus pasiekti (juk nereikia siųsti telegramos ar eiti į kolūkio kontorą, nes ten – telefono ryšys), kažkodėl vis išgirstame: Jo/ Jos nebėra, palaidotas jau tada ir tada... Kažkas gal būtų nuėjęs atsiveikinti, bet nežinojo. Iš tiesų – „in memoriam“ ar „pro memoria“ gana retai kada skaitome, nors išeinančiųjų, ir garbingai gyvenimą nugyvenusiu, tikrai daug. Nepamirškime bent kūrėjų, visuomenininkų, dabarties asmenybių.

Beje, „Anykšta“ mirties faktus publikuoja nemokamai.

Finišo tiesioji – paminkle iškalti žodžiai

Viskas sukasi apie Žmogų: jo einamą ar jau nueitą kelią, išėjimą ir išlydėjimą, kartu apmąstant jo gyvenimą. Koks jis bus – trumpas ar ilgas – ir kur lauks finišo tiesioji? Likimas? O štai vertė gyvenimo daugeliu atveju juk priklauso nuo mūsų pačių. Gi ir baigiamieji darbai ne paskutinę naktį rašomi, tiesa? Tiesa, baigiamojo darbo įvertinimas svarbus jo gynimo

dieną ir atsiimant diplomą, na, kartais – ieškant darbo, ir tiek, o kas dėl gyvenimo vertės? Gal prisimins kiti, kiek savo gyvenimo atidavėme tiems, aniems, kiek savęs „išdalijome“ kažkam kitam, ką paliekame darbais, net žodžiais.

Pamenu, viename iš kelių dienų seminarų, kuris vadinosi „Laiko planavimas“, lektorius mums davė užduotį: „Prieinate prie savo kapo, jums stovi paminklas. Iškaltas Jūsų vardas, pavardė. Kas dar ant paminklo užrašyta keliais sakiniais? Esminiai sakiniai apie Jus. Duodu kelias minutes laiko, užrašykite juos“.

Užrašykite ir Jūs. Na, gerai – bent jau pamąstykite...

SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS



sprintas

Krepšinis I. Anykščių „KKSC–Elmis“ laimėjo abi žaistas RKL rugtynės. Anykštėnai išvykoje 83:75 palaužė Marijampolės SC ekipą o šeštadienį namuose identišku rezultatu – 83:75 nugalėjo Molėtų „Ežerūną“. Šiose rungtyne 22 taškus pelnė T. Jodelis. Po trijų turų anykštėnai RKL B diviziono A grupėje dalijasi 4–5 vietas

su „Savingės“ komanda.

Futbolas I. FSK „Anykščiai“ paskutines šio sezono SFL rungtyne 2–4 pralaimėjo Vilniaus „Top Kickers“ ekipai ir geriausiu atveju užims 4-ąją vietą. Juos dar gali aplenkti ir Klaipėdos „Granitas“ B ekipa, kuriai liko vienerios rungtyne.

Futbolas II. A. Baranausko pagrindinės mokykloje buvo surengtos rajono mokinių futbolo varžybos. 7–8 klasių gru-

pėje pirmoji vieta atiteko A. Vienuolio progimnazijos atstovams. 9–12 klasių grupėje nugalėjo K. Inčiūros gimnazijos sportininkai. Troškūniečiai finale nugalėjo J. Biliūno gimnazijos I ekipą. Mače dėl bronzos me dalių J. Biliūno gimnazijos III komanda įveikė J. Biliūno gimnazijos II ekipą.

Futbolas III. Anykščių stadione surengtos 5–6 klasių rajono mokinių futbolo varžybos.

Pirmoji vieta bei teisė dalyvauti zonišose varžybose atiteko A. Baranausko pagrindinės mokyklos atstovams. Antrąją vietą užėmė jaunieji A. Vienuolio progimnazijos futbolininkai, o bronzos medaliais džiaugėsi kavarskiečiai.

Krepšinis II. MKL U17 varžybose Anykščių komanda namuose 76:65 įveikė Šiaulių „KA Saulė II“ komandą. Rezultatyviausiai šeiminkų gretose

žaidė M. Judickas, pelnęs 23 taškus. K. Volkovas įmetė 18, E. Sriubas – 11, Ž. Šapoka – 10 taškų.

Imtynės. Anykščių KKSC imtynininkai Šiauliuose vykusiame tarptautiniame turnyre laimėjo penkis medalius. Čempionais tapo Kasparas Juodelis ir Kipras Gvozdas. Bronzos medaliais džiaugėsi Erikas Vėlėnius, Mijus Vilūnas ir Kipras Puikis.

Teleloto. Žaidimas nr. 1438 Žaidimo data: 2023-10-29 Skaičiai: 23 3 50 74 8 7 71 18 40 51 34 52 20 5 67 46 56 2 58 30 13 39 41 6 28 55 48 73 57 65 1 15 61 16 72 45 66 29 60 44 12 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 25 64 49 43 75 42 53 38 59 19 35 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 19089.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 8.00€ 751 Užbraukus eilutę 3.00€ 8589 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 23341 **Papildomi prizai** Bilietas Prizas 0156195 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0156202 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0156212 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0156221 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0156230 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0161095 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0165622 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0165626 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0167186 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0167222 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0169193 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0169195 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0169197 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0169200 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0169203 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0170194 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0171523 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0173086 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0173698 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0173702 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0173707 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0173710 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0173714 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0173851 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0175406 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0175408 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0175412 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0175417 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0175423 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0177249 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0180787 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0181687 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0181690 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0181694 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0181697 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0181700 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0184231 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0184827 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0184829 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0184831 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0184835 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0184836 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0184934 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0184938 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0184939 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0184941 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0184943 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0185406 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0185408 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0185413 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0185416 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0185418 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0185491 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0185495 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0185703 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0186894 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0187425 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0188038 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0188913 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0188915 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0188917 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0188921 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0188929 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0188931 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0188933 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0188937 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0188942 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0188948 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0189386 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0190000 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0190105 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0191981 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0195057 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0195058 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0195682 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0196551 Laiminga vieta prizas 66 Eur 0005166 Automobilis VOLKSWAGEN Taigo 019*507 Pakvietimas į TV studiją 006*751 Pakvietimas į TV studiją 010*710 Pakvietimas į TV studiją

horoskopas

AVINAS. Galite patirti ypatingą įkvėpimą, gilią meditacinę būseną. Nuo ketvirtadienio gerai dorositės su tarnybinėmis užduotimis. Jeigu bandote susirasti darbą, įmanomas neblogas variantas.

JAUTIS. Ypač džiugins meilė, draugystė. Galite patirti ne tik stiprią aistrą, bet ir gilų artumo jausmą, dvasinį ryšį. O gal ir nepaprastai puikų kontaktą su publika, jei kažką darote scenoje, bandote atskleisti savo gabumus.

DVYNIAI. Imsite jausti augantį darbingumą, norą įsitvirtinti profesijos srityje, rasti savo pašaukimą ar darbo vietą, kur

galėtumėte jį realizuoti. Regis, tai įmanoma. Iki savaitės vidurio jums labai padės miklus liežuvis ir nusiteikimas bendrauti.

VĖŽYS. Aplinkinių meilės ar susižavėjimo, pagarbos turėtų padaugėti. Ypatingų išpūdžių ar net palankaus likimo posūkio galima tikėtis per reikalus, susijusius su užsieniu, kelionėmis. Jeigu trokštate išimylėti, bus tokia galimybė. O jei domina karjeros laiptelis, pašaukimo paieškos.

LIŪTAS. Jeigu ne išorinė, tai vidinė transformacija suteiks įdomių pojūčių. Regis, jums gali pasisekti pagerinti savyje ar aplinkoje tai, kas anksčiau nepavykdavo.

MERGELE. Kai kas savaime

pildysis. Vis dėlto dėl naujų susižavėjimų galimi apsigavimai. Protinis, kūrybinis darbas žada gerų rezultatų, pripažinimą. Kažkas iš artimo žmonių rato gali pateikti darbo pasiūlymą.

SVARSTYKLĖS. Turėtų būti nebloga, tačiau nemaža tikimybė suklysti dėl meilės santykių, finansinių ir kitokių sandorių. Norėdami kažką laimėti nedoru būdu, vėliau galite patirti problemų. Nusimato papildomos veiklos, iš kurios gausite papildomų pajamų.

SKORPIONAS. Tikriausiai leisitės į kelią, lankysitės ten, kur būnate gana retai. Atsargiai kelyje, saugokite savo ir kitų sveikatą. Kitą savaitę pradėsite gerai nusiteikę, su sveikomis

ambicijomis. Regis, realizuoti pastarąsias padės draugai, gerbėjai.

ŠAULYS. Teks rimtai padirbėti ar net reikštis viešumoje, nors norėsis tinginiauti šiltuose savo namuose, nes jaučiate nušalumo, asmeninės erdvės poreikį, stinga energijos, o imunitetas kiek pasilpęs. Kaip bebūtų, šią savaitę teks suimti save į rankas ir atlikti tai, ką privalote.

OŽIARAGIS. Galite kai ką nuveikti dėl savo ateities, priimti pokyčius ar jiems nusiteikti. Mokslas, stambūs projektai, užsienis, vadyba, medicina, tolimos perspektyvos bus itin aktualios temos. Su bendraminčių pagalba arba kartu su jais galite pradėti reikšmingą veiklą, įsi-

traukti į visuomenines iniciatyvas.

VANDENIS. Prasadės prieštaranga savaitė. Viena vertus, būsite darbingi, ambicingi. Kita vertus, jums atrodys, kad galite nepaisyti normų, taisyklių, moralės ir siekti tikslų abejotinais būdais. Nederėtų žaisti žmonių jausmais, išnaudoti seksualinę, finansinę prasme.

ŽUVYS. Brauksite priešingos lyties dėmesį, linksmins aistringi žvilgsniai, flirtai. Jus kitus išties žavėsitės, gundysitės, tačiau patys trokšite dvasingumo, tyrumo labiau nei paprastai. Galimos stiprios nuojautos, meninis įkvėpimas. Seksis sublizgėti moksle, renginiuose, įsidarbinti, ieškoti tarpininkų.

perka

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius.

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti.

Mob. 8 699 60 871,
8 622 60 349.

Nekilnojamas turtas

Skubiai nupirks sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

Butą. Tinka suremontuotas, apleistas ar nesutvarkytas dokumentais. Domina visi variantai. Pasiūlys palankiausia kainą. Perka be paskolos. Žinantys siūlykite – už informaciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

PERKAME MIŠKUS

Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui. Tvarcome vėjovartas, vėjolažas, džūstančius miškus.

8 672 05341

**AUKŠČIAUSIA KAINA,
GREITAS ATSISKAITYMAS**

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliacijos pažymą kompensacijai gauti.

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bulius, telyčias, avis. Veršelius auginti iki 2 mėn. Moka priedus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria elektroninėmis svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828,
8 675 95 128.



PERKAME
arba nuomojamės
žemės ūkio paskirties
žemę Kurklių, Anykščių,
Gražiavietės kadastrinėse
vietovėse. Perkame šiaudus.
Mob. 8 687 76 191.

Medžio apdirbimo įmonė
**TIESIOGIAI PERKA
MISKĄ**
su žeme arba išsikirsti.
Domina įvairūs plotai.
Mob. 8 686 86 702.



AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo.
Mob.: 8 659 95 647,
8 604 44 438.



**SUPERKAME KARVES,
BULIUS IR TELYČIAS**
„KREKENAVOS
AGROFIRMOS“
Supirkeja Olga Smailienė.
Mob. (8-612) 02125.

parduoda**Nekilnojamas turtas**

Tvarkingą gyvenamąjį namą Anykščių centre 90,23 kv.m. su 5,13 arų žemės.

Kaina 82 000 Eur.
Mob. 8 684 68 899.

Sodybą prie Svėdasų. 26 arai žemės, vandentiekis, visi ūkiniai pastatai. 300 m. nuo kaimo. Didelis sodas.
Mob. 8 646 94 047.

Sodybą Pašilių k. Anykščių r.
Mob. 8 646 93 542.

Kuras

Nebrangiai beržines, juodalksnio malkas kaladėmis, skaldytas. Perka įvairios būklės miškus.

Mob. 8 694 13 180.

Skaldytas malkas, pjuvenas, perpuvusį galvijų mėšlą. Teikia mini ekskavatoriaus bei nedidelio savivarčio paslaugas.
Mob. 8 623 56 844.

Skaldytas malkas, statybinių medieną.
Mob. 8 686 88 713.

Įvairias lapuočių malkas, turi sausesnių, veža miškovežiu po 30 erdm., kaladėmis/skaldytas po 8–9 erdm.
Mob. 8 648 84 052.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų.
Mob. 8 675 63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. miškovežiu.
Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas už gerą kainą!
Mob. 8 656 01 913.

Pasvalio kuro bazė parduoda: akmens anglį, baltarusiškus durpių briketus, uosio pjuvenų briketus. Greitai atveža.
Mob. 8 611 47 405.

Kita

Skerdykla nuolat - šviežios lietuviškos, patikrintos kiaulienos rinkinius: galva, kojos, plaučiai ir t.t. (apie 10 kg). Rinkinio kaina su pristatymu į namus - 11Eur; pažandės 1 kg - 2 Eur; kiaulienos puseles.
Mob. 8 603 27 974.

AKCIJA
LANGAMS 45%
• DURYS
• BALKONAI
• GARAŽO VARTAI
Tel. 8 618 34 024
J. Biliūno g. 28, Anykščiai

įvairūs**Paslaugos**

Vandens šulinių valymas. Vandentiekio siurblių montavimas. BIO kanalizacijos įrengimas.

Mob. 8 641 93 058.

Valo kaminus, krosnis, pečius, židinius.

Mob. 8 610 08 039.

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.

Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis.

Perka apvalią medieną. Parduoda medienos atraižas. Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

SIENŲ ŠILTINIMAS

į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020

Informuojame žemės sklypo (kadastr. Nr. 3438/0001:411), esančio Levaniškių k., Traupio s., Anykščių r., savininkės turto paveldėtojus, kad UAB „Anykščių matininkas“ matininkas Julijonas Jurkenas, kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1760, 2023-11-13 atliks žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3438/0001:31), esančio Levaniškių k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į įmonę UAB „Anykščių matininkas“ adresu J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai el. p. julijonas.jurkenas@anmat.lt arba telefonu 8 615 52 931.

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastr. Nr. **3426/0001:485; 3426/0001:291; 3426/0003:49** esančio (-ių) Anykščių r. Pavarių III k., savininką (-us) **V.C.; V.K.; G.K.; B.M.; A.K.**, kad **2023-11-08 09:30** žemės sklypo (proj. Nr. 3426/0003:10), esančio Anykščių r. Pavarių III k., ribų ženklinimo darbus vykdys VĮ Registrų centro matininkai **Edvinas Jankauskas 2M-M-2272, Audrius Rimkevičius 2M-M-2066**. Susitikimo vieta: **Valstybinių miškų urėdija Anykščių regioninis padalinys, Vilniaus g. 101 Anykščiai.**

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į VĮ Registrų centro matininką Edviną Jankauską adresu P. Puzino g. 7, Panevėžys, el. paštu edvinas.jankauskas@registrucentras.lt arba telefonu 8 608 95 016

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:

A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursų; 95 k. mokymus; B kategorijos praplėtimą (A1),

Papildomus mokymus praradusiems vairuotojų pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.

Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70127.

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos (toliau – Departamentas) informuoja, kad 2023 m. lapkričio 27 d. 9 val. numatomas nuotolinis Departamento antrosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis, kuriame bus svarstomas Stasio Kauniečio Sodybos (34002), Anykščių r. sav., Kavarsko sen., Sodeliškių k. 3, nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas. Projektas susipažinimui: <https://dangulyys.kpd.lt/index.php/s/dEBiJDMr5zbDZsD>

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastr. Nr. 3412/0002:0029), esančio (-ių) Anykščių r. sav., Svėdasų sen., Aulelių k., savininką (-us) Z.G., kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkė Živilė Žilytė (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2911) 2023-11-10, 8.00 val. vykdys žemės sklypo (kadastr. Nr. 637-1), esančio Anykščių r. sav., Svėdasų sen., Aulelių k., ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į VĮ Žemės ūkio duomenų centrą adresu: Konstitucijos pr. 23A, Vilnius, LT-08105, el. p. geodezija@zudc.lt.

Informuojame žemės sklypo (kadastr. Nr. 3470/0005:171), esančio Vikonių k., Svėdasų sen., Anykščių r. sav., savininkų E.D. ir A.U. turto paveldėtojus bei A.Ž. globėjus, kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas Martynas Šermukšnis (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2674) 2023-11-09 13.40 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr. 1459-1), esančio Vikonių k., Svėdasų sen., Anykščių r. sav., ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į VĮ Žemės ūkio duomenų centrą adresu: J. Biliūno g. 28-2, Anykščiai, LT-29117, el. p. geodezija@zudc.lt.

Asmeninis skelbimas, jeigu jame tik vienas žodis ir telefono numeris, **antradienio „Anykštoje“ kainuos 7 eurus, šeštadienio „Anykštoje“ – 8 eurus.**

Už papildomą 1 eurą „Anykštoje“ paskelbtas skelbimas savaitę suksis portalo www.anyksta.lt skelbimų karuselėje.

Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai.

Tel. (8 381) 594 58 arba el. p. reklama@anyksta.lt

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.

Interneto svetainė <http://www.anyksta.lt>

El. paštas anyksta@anyksta.lt

ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.

Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.

Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.

Žurnalistai:

Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.

Sigita Pivorienė, mob. 8 623 71 239.

Kalbos redaktorė Lina Dapkienė.

Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.

Buhalterija (prenumerata), tel. (8 381) 59 458.

Reklamos skyrius, tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

Redakcija dirba: pirmadieniais-penktadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka 12.00–13.00), šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.

Kaina 1,50 Eur.

Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje

Tiražas 2200 egz. Užs. Nr. 4240

Redakcija rankraščių negrąžina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.



Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą „Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų.

„Anykšta“ išeina antradieniais, šeštadieniais.

Vyr. redaktorė

Grazina

vardadieniai

šiandien

Benignas, Mąstvilas, Tanvilė, Liucilė.

lapkričio 1 d.

Žygaudas, Milvydė, Andrius.

lapkričio 2 d.

Gedartas, Gedilė, Valentas, Valys.

lapkričio 3 d.

Hubertas, Martynas, Silvija, Vydmantas, Norvainė.**mėnulis**spalio 31–lapkričio 3 d. –
pilnatis.**anekdotas**

Petras, važiuoja su savo papūga į Italiją. Muitinėje tarnautojas praneša, kad už papūgą turi būti sumokėtas mokestis.

- Kokio dydžio tas mokestis?
- klausia žmogelis.
- Priklauso nuo to, kokią papūgą vežatės: už gyvą teks sumokėti šimtą eurų, už iškamšą - tik penkis.

Į tai papūga vos girdimu balsu veblena:

- Petrai, tik nepadaryk dabar kokios kvailystės...

Mokytoja klausia Petriuko:

- Kas toliau: Amerika ar Mėnulis?

Petriukas negalvodamas atsako:

- Aišku, kad Amerika. Juk mėnulį mes matome, o Amerikos - ne.

Vaikinui labai patiko viena mergina. Todėl jis priėjo prie jos ir prisipažino jai savo jausmus. O jinai jam ir sako:

- Tu turi 3 mersus?
- Jis:
- Ne.
- Jinai:
- O dviejų aukštų vilą?

- Jis:
- Ne.

Nusiminęs jis prieina prie tėvo ir prašo patarimo. Tėvas jam ir sako:

- Nu ką aš galiu pasakyti. Parduosi savo bentlį, nupirksi gi tuos 3 mersus. Bet griauti vilos tris aukštus dėl bobos, sūneli, tai nerimta...

oras

+14

+7

Rekonstruojamoje gatvėje gyventojai pasigedo šaligatvio

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Už kiek daugiau nei 334 tūkst. rekonstruojamos Anykščių miesto Smėlio gatvės gyventojai nepatenkinti, kad atnaujintoje gatvėje šaligatvis bus tik vienoje jos pusėje.

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Statybos skyriaus vedėjas Audrius Vasilčikas sakė, kad dėl to jau sulaukęs gyventojų skundų, tačiau problemos nemato.



Dešinėje Smėlio gatvės pusėje nuspręsta šaligatvio neįrenginti.

Nepanorusi prisistatyti Smėlio gatvės gyventoja „Anykštai“ pasakojo, kad nusprendus dešinėje gatvės pusėje neįrengti šaligatvio, žmonės pro paradines namų duris yra priversti išeiti tiesiai į gatvę.

„Skambinau dėl šios problemos į savivaldybę. Buvo atvažiavęs Statybos skyriaus vedėjas, tai jis net „su pykčiu“ aiškino, kad čia graži gatvė bus. Sakė: „Mes darom dėl žmonių“. Nieko jie dėl žmonių absoliučiai nedaro. Daro viską tik dėl į vaikų darželį atvežamų vaikelių“, – kalbėjo moteris.

Pašnekovė sakė iš Statybos skyriaus vedėjo A. Vasilčiko išgirdusi, kad Smėlio gatvėje šaligatvis įrenginėjamas tik vienoje jos pusėje taupumo sumetimais.

„Reikėjo anoje pusėje šaligatvį truputį siauresnį daryti ir šitoje pusėje būtų tos pačios išlaidos. Niekas nebūtų nukentėjęs“, – svarstė moteris.

Pasidomėjus, ar prieš atliekant Smėlio gatvės rekonstrukciją kas nors iš savivaldybės domėjosi, kokie yra šios gatvės gyventojų norai ir lūkesčiai, moteris kalbėjo: „Buvo ant lentos, kuri yra gatvės priekyje, parašyta, kad kompiuteriu galima susisiekti, nes tuo metu buvo karantinas. Mes, pensininkai, nemokame tų kompiuterių valdyti ir jų neturime. O kitaip buvo negalima susisiekti.“

Statybos skyriaus vedėjas A.

Vasilčikas „Anykštai“ patvirtino, kad Smėlio gatvės dešinėje pusėje šaligatvio tikrai nebus.

„Šaligatvis įrenginėjamas kairėje gatvės pusėje, kur tėvai išleidžia vaikus, jiems saugu nueiti iki vaikų darželio“, – aiškino A. Vasilčikas.

Pasidomėjus, kodėl buvo nuspręsta, kad dešinėje Smėlio gatvės pusėje šaligatvis yra nereikalingas, A. Vasilčikas dėstė: „Kiek gi toje pusėje yra namų. Keli namai. Plius dar papildomai gyventojams prie jų namų vartelių iki bordiūrų uždengsime dangas iš trinkelio, kad jiems nereikėtų per žolę bristi. Yra nedidelis „šaligatviukas“ dešinėje gatvės pusėje. Žmonės, uždarę namų vartelius, atsistoję ant „šaligatviuko“, palauks, kol dabar jau viena

kryptimi pravažiuos automobilis ir pereis gatvę. Ten vienas kitas automobilis važiuoja, kai vaikučius į vaikų darželį atveža ir pasiima. Čia tikrai ne problema.“

Statybos skyriaus vedėjas A. Vasilčikas sakė, kad Smėlio gatvės rekonstrukcijos projektas buvo viešinamas, todėl su jo sprendimais gyventojai galėjo susipažinti dar prieš prasidedant darbams.

„Sakė, kad seni žmonės interneto neturi, gal nepasiklausė. Bet čia jau tikrai, net nežinau, ar verta kažką apie tai rašyti“, – svarstė A. Vasilčikas.

Beje, Smėlio gatvės gyventoja taip pat nuogastavo, kad dešinėje Smėlio gatvės pusėje augs trys didelės liepos.

„Ar logiška ir leistina sodinti



Savivaldybės administracijos Statybos skyriaus vedėjas Audrius Vasilčikas sakė, kad dešinėje Smėlio gatvės pusėje šaligatvio nebus, nes ten mažai gyvenamųjų namų.

tokius medžius? Juk pavojinga bus namui. Atstumas nuo namų tvoros – gal metras“, – nuogastavo moteris.

Statybos skyriaus vedėjas A. Vasilčikas sakė, kad dėl Smėlio gatvėje sodinamų medžių „viskas yra tvarkoje“.

„Ten žemaūgiai medžiai“, – patikino A. Vasilčikas.

Smėlio gatvės gyventoja priėjo prie išvados, kad savivaldybei remontuojant gatves ar įgyvendinant kitus projektus, žmonių nuomonė yra nesvarbi.

„Buvome suėję prie Anykščių koplyčios. Niekas nebuvo už tai, kad ten darytų visas tas nesąmones. Pasakėme, kad būtų palikta tai, kas yra ir normaliai prižiūrėkime. Ar tas klausimas buvo sprendžiamas? Absoliučiai ne. Juk jau buvo pasamdytos firmos“, – kalbėjo gyventoja.

Smėlio gatvės rekonstrukciją atlieka UAB „Melingos keliai“. Statybos skyriaus vedėjas A. Vasilčikas informavo, kad darbus numatyta užbaigti iki šių metų pabaigos.



Vietoje šaligatvio, šalia gyventojų namų vartų, žadama pakloti trinkelio dangą.

Autoriaus nuotr.